
 

 

 

Obecně závazná vyhláška obce 

O stanovení obecního 

Zastupitelstvo obce Čepí se na svém zasedání dne
vydat na základě § 59 odst. 4 zákona
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závazn

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území 

obce Čepí, včetně nakládání se stavebním odpadem 

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 
místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou
 

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, 
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se 
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu

 

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání s komunáln
jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

1) Komunální odpad se třídí na složky:
a) Biologické odpady 
b) Papír 

                                                           
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 

OBEC ČEPÍ 

Zastupitelstvo obce Čepí 

Obecně závazná vyhláška obce Čepí č. 2/2022 

obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Čepí se na svém zasedání dne 14. 12. 2022 usnesením č. 9/2022/11 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), 

souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území 

obce Čepí, včetně nakládání se stavebním odpadem 1). 

Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 
místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou

V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, 
výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se 

obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  

Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob 
jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 

 
Čl. 2 

Třídění komunálního odpadu 

Komunální odpad se třídí na složky: 

                   

odpadového hospodářství  

14. 12. 2022 usnesením č. 9/2022/11 usneslo 
Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“),  

souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení),  
ou vyhlášku: 

Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území na území 

Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na 
místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 

V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  
výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se 

Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
ím odpadem. Stanoviště sběrných nádob 



c) Plasty včetně PET lahví 
d) Sklo 
e) Kovy 
f) Nebezpečné komunální odpady 
g) Objemný odpad 
h) Směsný komunální odpad 
i) Jedlé oleje a tuky 
j) Textil 

2) Směsných komunálních odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění 
podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), i), j).  

Čl. 3 

Shromažďování tříděného odpadu 

1) Plasty, PET láhve, papír, kovy jsou tříděny domácnostmi dle čísel popisných (pytel označený 
příslušným nápisem a číslem popisným) a do kontejnerů rozmístěných po obci (parkoviště u 
Obecního domu, u bytového domu č. p. 81, u požární nádrže), 

2) Vytříděné sklo je shromažďováno do sběrné nádoby na parkovišti u Obecního domu Čepí, 
dále jednotlivých čísel popisných do pytlů označených popisem (Čepí č. p. – SKLO) a do 
kontejnerů rozmístěných po obci (u bytového domu č. p. 81, u požární nádrže), 

3) Jedlé oleje a tuky jsou sbírány do sběrné nádoby na parkovišti u Obecního domu Čepí, 
4) Biologický odpad je možno vyvážet na tzv. malé zařízení na oplocený pozemek parcelní číslo 

117/5 v k. ú. Obce Čepí,  
5) Textil je shromažďován do sběrné nádoby na parkovišti u Obecního domu Čepí, 
6) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro 

které jsou určeny.  
Čl. 4 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

1) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 2) je zajišťován minimálně dvakrát 
ročně smluvní firmou. Jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích 
přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou 
zveřejňovány na vývěsce obecního úřadu, na veřejných prostranstvích, v místním tisku, 
letáčky do schránek, hlášením v obecním rozhlase a facebookovém profilu.  

2) Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 
stanovených v čl. 3 odst. 6). 

Čl. 5 

Sběr a svoz objemného odpadu 

1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 
sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek, aj). 

2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován smluvní firmou 2 x ročně jeho odebíráním na 
předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto 



účelu určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na vývěsce obecního úřadu, na 
veřejných prostranstvích, v místním tisku, letáčky do schránek, hlášením v obecním rozhlase 
a facebookovém profilu. 
 

Čl. 6. 
Shromažďování směsného komunálního odpadu 

 
1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 

sběrnými nádobami rozumějí: 
a) Typizované sběrné nádoby – popelnice určené ke shromažďování směsného 

komunálního odpadu, 
b) Odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 
2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 
Sběrné nádoby vyprazdňují pracovníci obecního úřadu.  

Čl. 7 

Nakládání se stavebním odpadem 

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem 
komunálním. 

2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem. 
3) Pro odložení stavebního odpadu je možné použít specializované firmy.  

 

Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2023. 

 

   
 ................................... .......................................... 
                Ing. Leoš Jelínek v. r.                                                    Lucie Pohorelcová v. r.  
 místostarosta starostka 
 


